第１４６回役員会議事概要

日  時  平成２３年９月１６日（金）１６時１０分～１６時２０分

場  所  特別会議室

出 席 者  中村，脇坂，古川，長野，樫見，櫻井，（濱田）

欠 席 者  田中，（小笠原）

１ 前回議事[資料１]の確認

  第１４５回役員会（平成２３年７月１５日開催）

２ 協 議

（１） 平成２３年度医療従事者増員計画について

 標記について，学長から資料２に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり増員することを決定した。

（２） 金沢大学名誉客員教授称号授与規程の制定について

 標記について，学長から資料３に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり制定することを決定した。

（３） 金沢大学産学連携博士人材養成センター規程の制定について

標記について，学長から資料４に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり制定することを決定した。

（４） 金沢大学における名誉教授の研究実施に関する取扱要項の制定について

標記について，学長から資料５に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり制定することを決定した。

（５） 金沢大学の設備サポート体制について

標記について，学長から資料６に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり設備共同利用推進室及び設備共同利用推進委員会を設置した体制とするこ

とを決定した。

（６） 入学検定料免除の対象となる自然災害の決定について

標記について，学長から資料７に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり特別措置を行うことを決定した。

（７） 金沢大学環境報告書 2011（案）について

標記について，学長から資料８に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり決定した。

（８） 認証評価の受審について

標記について，学長から資料９に基づき説明があった後，審議の結果，原案の

とおり審査を受けることを決定した。

（９） 寄附講座の存続期間更新について

標記について，学長から資料１０に基づき説明があった後，審議の結果，原案

のとおり期間更新することを決定した。